Universitätsbibliothek Paderborn

**Joannis Friderici Karg Bambergensis Franconis. Pax
Religiosa Sive De exemptionibus, & subjectionibus
Religiosorum**

**Karg von Bebenburg, Johann Friedrich
Heripoli, 1680**

Appendix. Continens diversa suæ Celsitudinis Decreta in Decadibus
Religiosæ Pacis allegata, & alia lectu digna.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38315

Appendix
Ad
Pacem Religiosam

I.

Ad n. 35. De Aula Romana

III. Prosper Cardinalis Sanctus
cius (de quo tamen non inno-
rò dubitari potest) Paulo Foxi
Romæ in Crypta suarum adiun-
tante Augusto Thuano, dixit eum
Aula Romana illud ingeniumq[ue], ut
quisitâ severitate, cum occasione, i-
mpunè licet, in Externos utatur;
jus causam longo compendinare
sufflamine protelari gaudent: de-
terrim per gentes toto orbe fama-
tur, & nostri Nominis terror
qua severitas eò usq[ue] valet, qua
infirmitate, vel Religionis mera
tur. Nam si aliusq[ue] Principi-

qui neutrō attineatur, cautē summā dis-
simulatione ab ea severitate discedit.
Famā sīquidem & hominum patientiā
hujus Aula stat mājestas. Quod ta-
mēsiusquequaque admitti non debeat:
Quām necessarius tamen quandoque sit
hic agendi modus in gubernatione po-
liticē sumpta, nemo ignorat, cui tot,
non dicam Nationum, sed hominum
varietas nota est, quorum aliqui spe, alii
metu, alii Religionē, alii honore tra-
hūntur, adeò quidem, ut, si quis nullo
horum tangatur, nec severitatem exer-
tendi adversū talem media suppetant,
summæ prudentiæ sit, obsecundare ven-
tis, ac dissimulare malum, quod tolli
non potest, maximè si gravius malum
indē nasci posse credatur: dummodo
non amittatur hoc ipso omnis auctori-
tas, quæ in animis impiorum formidi-
ne pœnæ conservatur; nec in mentibus
hominum relinquatur opinio, S. Sedi
Apostolicæ potestatem etiam gubernati-
vam, cuius objectum est disciplina, ab
iplo.

ipsomet Christo Domino concessam
non fuisse.

Ad eund. n. verba Pracipui cuius-
dam Ministri Romani in Epistola ad
Nuntium quendam Apostolicum quon-
dam in Germania degentem conscri-
pta.

512. V. S. in tanto, con questo po-
eo d' auviso, osservi gli andamenti lo-
ro, e n' hayerà notitia da Padri NN. e
da altri buoni Religiosi, chi Le comni-
nistreranno forse anco de' remedi non
inutili. Et infrà: V. S. terrà poi gran
conto del Padre N. Religioso N. invi-
lerà con destrezza dell' opera sua, non
lasciandovi tanto di osservare i suoi de-
corsi, e particolarmente à Padri NN.
ricorrerà con auveduta confidenza &c.
quod idcircò notatur hoc loco, non
quasi S. Sed non liceat ubique terrarum
in quosque fideles inquirere; sed ut o-
stendatur, quam incerta & periculosa
sit notitia à Religiosis habita, quibus à
cautis Politicis sàpiùs album pro nigro

solet imponi; raroq; integer rerum status
perspectus est.

II.

*Ad n. 110. Formula Dimissiarum,
quibus Regulares ad suscipiendos ordines
dimitti debent.*

F. vel P. ord. N. Provincialis N. dilecto
in Christo Filio N. N. (ponendum est nomen
cognomen juxta morem ordinis; sicut Nomen
in sacculo habitum, mutatum fuerit, idem pa-
riter adjiciendum est, ut Episcopus ex fide ba-
ptismale, in qua prius nomen in Baptismate
obtinentem ponitur, etatem ordinandi cognosceret
reposit) in sacculo nuacupato N. N. Ejus,
dem ordinis nostri Clerico Professo primâ
tonsurâ, & N. insiguito salutem ac benedi-
ctionem.

Ut proprius in Ecclesia Domini ad mini-
sterium Ejusdem accedas, Tibi, nullum,
de quo constet, habenti Canonicum impe-
dimentum; sed ætate, sexu, doctrinâ, ac
moribus habili ad suscipiendum ordinem
N., perhas patentes, facultatem ac licen-
tiam tribuo, ut a Celsissimo & Reverendissi-
mo Principe ac Domino D. N. N. Episco-
po &c. Domino nostro Clementissimo, in
tra cuius Diocesim in Conventu vel Colle-
gio nostro N. p. t. habitas, ad prædictum
Cc. ordi,

ordinetur, præviis de Jure aut legitima consuetudine præmittendis, promoveri. aut si præfatus Diœcesanus tuus, nec per se, nec per alium Episcopum communionem s. Sedis Romanæ habentem, de præscitu localis superioris tui, pro codem N. ordine losci, piendo recurrere valeas: & quia necessitas, aut utilitas publica exigit, ut absque ulteriore mora ad gradum sacerdotum aspires, debita cum submissione ac Reverentia, Eum, qui Te ordinaturus est, rogo ut, stanze necessitate, aut utilitate præfata, de qua in fide sacerdotali attestor, super interstitium tecum dispensare dignetur. De quibus omnibus & singulis fidem facio per presentes propriæ manu meâ subscriptas, & sigillo Provincialatûs communitas N. in Conventu, vel Collegio &c. die Anno

III.

*Ad n. 139. Pars Decreti Episcopalis
per sua Celsitudinis utramque Dicensorum
singularum Ecclesiarum, etiam Regulam,
valvis publicè affixi.*

*§ 14. Quia tum in prima educatione ac
cura, tum in discessu ex hac vita, sum in
prosummet Confessiorum, ac Prædicatorum*

rum discretionē & prudentia plurimum s̄t,
rum est, curabunt Parochi nostri, ac quorū
quot ad exercendam in alterutra Diœcesi
nostra Fidelium curam Spiritualem admisſi
fuerint, ut pueri & puellæ, quibus circa
septimum ætatis annum plerumque ratio-
nis usus matureſcere ſolet, expiandis per
confessionem culpis affueſcant, domiique
& in ſcholis, præcipuè verò in Catechesi.
bus, ſufficienter de rebus ad ſalutem necel-
lariis instituantur, ac probis moribus exco-
lantur; adultiique cum debita diſpoſitione
accedant: vocati autem ad excipiemadam
confessionem, præſertim Rusticorum, rudi-
um, infirmorum, & pauperum, prompti
comparebunt, juxta voluntatem enixam
CHRISTI Redemptoris nostri, qui cùm
pro omniibus mortuus ſit, omnibus in actu,
di culpa conſtitutis ac emundari ex corde
quærentibus, per Sacramentum hoc, Pa-
ſionis & Mortis ſuæ preium applicari deſi-
derat, animam ex alienus deſidia vel mo-
ra culpabili perditam de Perditoris mani-
bus repetiturus.

Ne porrò Sacramentum Poenitentiae
in diibus quibusdam hominibus, mulieribus
præſertim ob verecundiam ſexūs, grave-
reddatur: Parochi, & alii Sacerdotes, qui-
bus a Nobis facultas audiendi confeſſiones

Cc 2.

con-

concessa fuerit, ad evitanda sacrilegia et
alia scanda, nunquam imponent ullam
Parochianis aut Poenitentibus suis necessi-
tatem, etiam officiosam, sibi potius, quam
aliis confitendi peccata sua; dummodo illi
quoque Confessarii, ad quos e jusmodi per-
sonæ recurrerint, de conuentudine peccati
gravis, cum opus fuerit, discrete interro-
gent, seriumque emendationis propositum
ante absolutionem, explorent; nec eos
qui in proximis peccandi occasionibus
sunt, si promissis removendi occasione
steterint, ac propterea faciliter in eadem
peccata reinciderint, ullo modo absolu-
nisi prius à periculis e jusmodi occasio-
bus penitus separentur.

*Cui accessit aliud expeditum in Ca-
stro Montis Marianis supra Herbipoli-
die 23. Septembris 1679. tenoris sequen-
tis:*

415. Ne paulatim à restaurato nuper ius-
ta Constitutiones Apostolicas debito ordi-
ne in administratione Sacramenti Pa-
tentiae & Prædicatione Verbi Domini per as-
trumque Diocesim nostram recedatur: Va-
gore præsentium omnibus ac singulis quo-
rumcunque Coetuum Religiosorum Abbo-
tibus, Provincialibus, aliis rē Superiorib-
us.

ac rilegare
 onent ullan
 suis necessi
 otius, quam
 immode al
 usmodipen
 dine peccan
 rete interro
 propotum
 ; nec eis
 occasionebo
 casionebo
 is in eadem
 o absolvant
 i occidit
 um in Ca
 derbipolar
 riss sequi
 nuperjus
 debito ordi
 enti Penit
 Del per au
 edatur vi
 gulis quo
 rum Abbe
 pterioris
 dilitate
 districte innuimus, Sanctæ Matris Ecclesiæ
 ac nostram intentionem esse, ut Regulares
 Presbyteros suos pro personarum sacerulari-
 um, & Ecclesiasticarum, aut etiam San-
 ctimonialium, confessionibus, sive in Ec-
 clesiæ sui ordinis, sive de præscitu Parocho-
 rum cuiuslibet loci extra easdem, audien-
 dis, non nisi à nobis vel alterutro Ecclesi-
 astico Consilio nostro examinatos & ap-
 probatos exponant; nec quenquam, nisi
 servatis iis, quæ in novissimo Decreto no-
 stro Bambergæ in Urbe nostra die 6. Aprilis
 1679. edito expressa sunt, ad publicè præ-
 dicandum applicare præsumant. Quoad
 casus autem nobis reservatos omnino vo-
 lumus, ut quoties talem in confessione pro-
 ponai contigerit, necessariis cautelis adhi-
 bitis specialiter pro licentia absolvendi ab
 iusmodi (extra casus necessitatis) ad Nos
 aut Vicarium nostrum in Spiritualibus Ge-
 neralem recurratur. Quæ omnia ut tanto
 firmius observentur, ii Regulares Presby-
 teri, qui nondum à Nobis seu nostris ad
 id deputatis examinati & approbatis sunt, per
 ingruentem proximè Mensem Octobrē (&
 quoties aut quandocunq; deinceps allii ex-
 ponendi sunt) quoquo etiam suorum ordi-
 num, vel scientiæ gradu conspicui, in al-
 terutro Ecclesiastico Consilio nostro eum

Cc 3

in

in finem sistantur; nec antè (præter perso-
nas sui ordinis Religiosi & familiates) cu-
jusquam sacramentalem confessionem ex-
cipere; qui verò è publico suggestu dictori
sunt, in Ecclesiis suorum ordinum, Nobis
contradicentibus, aut non petità bene-
ctione nostrâ; in Ecclesiis verò, quæ suo-
rum ordinum non sunt, sinè Episcopali li-
centia nostra & emissa coram nobis au-
terutro Generali Vicario nostro profissione
fidei, prædicare nequaquam attentent. Cu-
jus voluntatis nostræ exemplaria alterutro
Vicaria tuum nostrorum Sigillo communi-
ca ad valvas Ecclesiarum publicè affigi, &
per notabile temporis spatiū ibidem
Inquī mandamus. Decretum in Calco
nostro Montis Marianī supra Herbipolum
die 23, Septembris 1679.

*Hoc cùm Venerabilibus & omni cultus
benevolentia dignis P.P. Capuccini p-
rius videretur, hyemali potissimum in-
pore: Celsitudo sua ad gravamina con-
dem nomine proposita die 24. Aprilis*

1680, ut responderi clementi-

fimè jussit.

216. Ut Seraphicus Capuccinorum

videat, quantâ sollicitudine Celsitudo sua
 Religiosis Ejusdem familiis ita prospicere
 intendat, quin tamen in alterutra Diœcesi
 sua vel à piissima mente S. Matris Ecclesiæ;
 vel ab Episcopalis muneris debito receda-
 tur; Celsitudo sua, viso & examinato li-
 bello gravaminum sibi per Venerabilem P.
 Athanasium Provincialem porrecto, cle-
 mentissimè resolvit, in civitatibus suis, in
 quibus adest Consilium Ecclesiasticum,
 nempe Bambergæ & Herbipoli, firmiter
 standum esse suæ Celsitudinis Decreto quo,
 ad præsentationem, examen, & approba-
 tionem Confessorum: quoad illos verò
 Conventus & Religiosos, qui extra prædi-
 cas Urbes constituisunt, adeoque sinè dif-
 ficultate le mox sistere nequeunt, altissimè
 memorata Celsitudo sua in tantam beni-
 guissimè condescendit, ut P. Provincialis,
 vel si agulorum locorum Guardiani, quo-
 ties novus Confessarius in alterutram Diœ-
 cesis mittendus fuerit, aut ibidem appule-
 rit, Celsitudini suæ, vel alterutri Vicario
 Generali, nomen & qualitates Ejusdem
 Confessorii noviter exponendi transcri-
 bant; statim verò a scripserint, & litteras
 fido cui libet Nuntio mox transportandas
 commiserint, Eundem, si à Superioribus
 ordinis præ idoneo habitus, & in quacunq;

Cc 4

que

que Diœcesi Germaniaæ semel publicè res
probatus fuerit , tamdiu ad administrandum Pres-
dum utriusque sexus fidelibus Pœnitentiis
Sacramentum intra Ecclesiæ sui ordinis
tanquam à Celsitudine sua ad tempore
probatum , publicè applicare valeret
è suæ Celsitudinis , vel alterutim fiducia-
stici Consilii responso intellexem , quod
Illa cum iisdem , intra terminum quo per
sonali præsentatione assignandum , con-
verit esse faciendum . Quoad casum
seu Confessarios , seu Concionatores
casus Celsitudini suæ reservates , sicut
libet aliud nuperis Decretis infer-
cernentia , eadem Celsitudo sua ordinis
nibus hucusque desuper editis invi-
ter juber insisti . Bambergæ die ,
& Anno , quibus suprà :

IV.

*Ad n. 191. Copia Decreti Refor-
Bambergæ die 23. Novembris 1671
pediti , & in utraque Diœcesi , al-
Herbipoli duobus casibus , videlicet
pro violento , & Crimine inci-
diariorum , publicati .*

*S Alutaribus S. Matris Ecclesiæ Di-
Constitutionibus Apostolicis*

el publice ptes statuimus ac notum facimus, quamvis
 ad administratio
 bus l'cen
 as sui ord
 ad tempore
 e valeant de
 utrum sedde
 llexem, quo
 minum qu po
 andum, de
 oad exame
 nciouatorem
 vates, inca
 etis inferm
 do sua edic
 editisianam
 ergzda, de
 t. Resolut
 embria 167
 Diccti, Al
 us, videlic
 timine inc
 ublicati.
 celestis De
 ostolicis ob
 tes statuimus ac notum facimus, quamvis
 Presbyteri in ordinatione sua potestatem
 absolvendi à peccatis accepiant, nullum ta
 men, etiam Religiosum, per hanc Dioces
 sim nostram Bambergensem posse confessi
 ones Sacramentales sive Sæcularium, sive
 Ecclesiasticorum, sive Sanctimoni alium,
 in propriis licet Regularium Ecclesiis, ex
 cipere, nisi per examen, vel aliás, prout
 Nobis videbitur, habilis inventus fuerit, &
 authoritate nostrâ ordinariâ approbatus.
 Qui verò, cujuscunq; statûs aut Religio
 nis, juxta novissima Decreta nostra appro
 batâ Nobis canonice fuerint, caveant, ne
 quem, extra mortis articulum, citra speci
 alēm licentiam sub sigillo Vicariatûs No
 strâ Nobis obtentam in scriptis, absolvere
 præsumant à Casibus Nobis reservatis, qui
 sunt

1. *Injectio violenta manuum in Clericos.*
2. *Neglectus satisfaciendi piis legatis intraan
 num.*
3. *Enormis offensa parentum.*
4. *Ingressus Monasteriorum Monialium.*
5. *Iterata Baptismi, Confirmationis, aut
 Sacri cujuspam ordinis susceptio.*
6. *Homicidium voluntarium, & mandatum
 ad illud; nec non abortus animatifœtus
 studiosè procuratus, effectu subsecuto.*

C 8. 5

7. Fab.

7. *Falsitas Testimonii in Iudicio lati; publ
carumq; litterarum falsificatio.*
 8. *Copula carnalis, etiam tantum attesta
ta, cum filia spirituali vel parochiana.*
 9. *Fornicatio sacrilega cum Persona Reli
giosea*
 10. *Publicus concubinatus.*

Volumus insuper ac statuimus hoc Di
œcesi Nostra complicem criminis carnalis
opere consummati, extra mortis petica
lum, a Confessario complice sacramentali
ter absolv i non posse, jurisdictione cuioc
tali quoad hoc per Nos proflus adempta.

Tametsi verò Regularium aliqui, ioh
sce partibus nostris constituti, pollicant
facultate absolvendi à certis quibusdam in
sibus S. Sedi Apostolicæ reservatis; etu
men uti nequeunt quoad easus prædictos
qui ne forsitan è Confessariorum memorie
labantur, omnes & singuli Confessarii pu
licè expositi Decretum hoc nostrum deo
fibus Reservatis in Confessionalibus suis, ut
saltem in locis patentibus affixum habeatur
ubi ab omnibus legi possit, atque legione
ne inexcusabilis error aliquis ex oblivione
vel inscitia committatur. Decretum Bam
bergæ in Urbe Nostra die 23. Novembris

1679.

*Petrus Philippus Ep. B. & H.
(L.S.)*

§18. Quanquam hodie Regula sit, Inferiorem non amplius ingerere se posse circa reservationem casus reservati S. Pontifici, à quo, per appositionem manum Papalium, illius manus ligata esse dicuntur arg. c. ut nostrum 56. ♂. de Appellat. Iustificari tamen posse videtur, quod ex antiquo Bambergae & Heribaldi circa reservationem Episcopalem criminis incendiарiorum, & Percussionis clericorum (sub qua comprehenditur qualibet contumeliosa actio exterior ac corporalis, circa personam velres ei adhaerentes, adeoq; & malitiosa perfusio vulgo Barzensuff) obtinet: eò quod in his partibus ab urbe procul remotis Episcopi prescrivisse videantur jurisdictionem absolvendi ab ejusmodi casibus S. Sed reservingatis, sive, quod in effectu idem est, hic causa respectu Episcoporum ab urbe remotorum non reservati reputentur, ob difficultatem nimis ad Urbem accessum, finē obligatione comparendi deinde personaliter, opportuno tempore, coram S. Pon-

Ce 6 tifice,

tifice, dummodo Reus alia Ecclesie
Parti lesa satisfaciatur, vel idoneo casu
& ad satisfaciendum se parvum insi-
dat. Qua de re Vide Navarrum. In
Celsitudo tamen, aliqui nonnulli Epis-
ci, majoris securitatis gratia, iurato-
solvendi à quibusque casibus S. Schre-
servatis, sicut & dispensandi super im-
pedimentis matrimonii, facultatem po-
cialiter petere solent: de quibus obtem-
obiter adverte, receptum est, sum-
pmentum sit occultum, & circa quo
periculum incontinentia, ac diffama-
nis, ad S. Sedem recurrit minime pos-
non obtentā licet facultate praevi-
sum Papalem fieri Episcopalem, ut
Corradus Pyrrhus, aliqui demonstra-
& apud nos passim prakticatur.

Declaratio I. Casuum refe-
vatorum.

519. Expedita Bamberg 20. De-
bris 1679. & per viramque Diocesis
dicata,

Ut omnia debito cum Ordine gerantur,
nullusque ambiguitatibus aut scrupulis lo-
eius sit, in iis præsertim, quæ concredita-
rum nobis Oviūm salutem respiciunt; facta
Nobis relatione, quod circa ultimi Decre-
ti nostri Casus reservatos concernentis in-
terpretationē ac observationem, dubiaquæ-
dam & difficultates sequentes emerserint.

I. An reservata Nobis sint peccata ante
reservationem commissa?

II. Quid agendum sit ei, qui calu refer-
vato pressus in ultima die temporis Pascha-
lis absque fraude ad Confessarium accedens
nequit amplius adire alium facultate absol-
vendi pollentem; neque Nos aut eos, qui-
bus haec in parte vices Nostras delegavi-
mus?

III. Quæ sit mens nostra de celebrioti-
bus festivitatibus?

IV. Quid faciendum cum pœnitentibus
peregrinis in locis extra urbem nostram, ad
quæ passim solent peregrinationes insti-
tui?

V. Quid cum extraneis per Diœcésim
nostram duntaxat transeuntibus?

VI. An coarctata sit etiam potestas Con-
fessarii Ecclesiæ nostræ Cathedralis?

VII. An non solum Pater spiritualis aux-
iliorum (quod absit) cum Pœnitente vel
Pare,

Parochiana se turpiter commiscens, velo
pulam carnalem etiam attentans tapuit
sed etiam altera, complex in ejusmodi
Etum consentiens, attentione subleuit
Casum reservatum incurrit.

VIII. Quomodo Confessarius genera
ter se gereat debeat, quando paucis ei
Casum reservatum exponit?

Nos. mature consideratis omnibus ac so
gulis, pro Episcopalis autoritatis ac sol
licitudinis nostrae Officio responderem
censuimus, ac praesentium serie respon
mus,

Ad primum. Cum publicatos auperi
sus non in poenam delicti sed ad concil
dum in fidelibus sacrum horrem, ad
ad directionem nostram Nobis Ordinum
Authoritate Nostrâ reservaverimus; que
Confessarios actuali Jurisdictione
quoad talia omnino destituerimus, re
ferit, quandonam ea commissa fuer
si post detectam Confessariis Refer
nem Nostram proponantur.

Ad secundum. Cum eo tempore p
tum communionis annue urgeat, si
sit an Poenitens confessionem suam de
ratè eò usque distulerit ad effugientia
servationem, omnibus ac singulis Co
fessariis pro Diocesi nostra Heribolci

probatis, & approbationis nostræ schedas
habentibus concedimus, ut bonâ fide ac,
cedentes tunc absolvere possint, etiam à ca,
sibus reservatis, injuncto ramen Confite-
tibus onere, sistendi se intra Octiduum
Nobis aut Vicario Nostro in Spiritualibus
Generali intra Urbem; extra Urbem verò
coram sui Districtus Decano Rurali.

Ad tertium. In festivitatibus Natalis
Domini; Primæ diei Paschatis & Penteco-
stes, Assumptionis B. M. V & S. Henrici
Imperatoris Herbipoli verò S. Kiliani Epi-
scopi & Martyris, Sanctorūq. Petri & Pauli)
concedimus, ut singuli patrochie orundemq;
Cooperatores, nec non in singulis Religio-
rum templis duo Sacerdotes à Superio-
ribus annuatim pro libitu deputandi, post-
quam facultatem sub Sigillo Vicariatus No-
stri gratiis expedient ad id obtinuerint,
à casibus sæpe dictis verè pœnitentes absol-
vere possint, præterquam à Notorio Con-
cubinatu, & carnali copula cum ipsom et
Confessario consummata.

Ad quartum. Volumus, ut in locis ejus-
modi extra Urbem nostram, respectu Pœ-
nitentium, quamvis Diœcesanorum, alio-
unde adventantium Confessarii, etiam Re-
gulares à Nobis approbati, ad absolutio-
nem

nem Sacramentalem ab iisdem casibus p
cedere valeant, illis duobus exceptis: id
quod

Ad quintum. Similiter de personis omni-
no extraneis non Diœcesanis, quâvis loco
rum transiuntibus, nec intra Diœcesam
Nostram B. vel H. ultra quemdam
substitutis, à quibuslibet Confessariis, et
am Regularibus modo prædicto approba-
tis, fieri posse concedimus.

Ad sextum. Illi, qui provisionaliter B. et
Herbi, in Ecclesiâ nostra Cathedrali moni-
re pœnitentiarii p. t. fungit, pleam que
que facultatem absolvendi ab iisdem ca-
bus, præfatis duobus duntaxat exceptis:
intra eandem Cathedram Eceleham tu-
tum, impertimur.

Ad septimum. Reservationem illam
lum Confessarium Nobis subditum, re-
spectivè Parochum respicere declaramus.

Ad Octavum. Fideliter eidem expo-
sibi quoad casum vel casus ejusmodi in
competere facultatem, adeoque vel re-
rendum esse ad Confessarium delegari
testate prædictum, vel ad Nos, aut Vicario
um nostrum in Spiritualibus Generale-
bus vel Heribipoli intra Urbem nostrâ extan-
tio ad Decanum Foraneum sui distritti
Quod si pœnitens deprecatus fuerit, in

dabili ter ager Confessarius, si Christi ovem
ad caulam reportantis exemplum secutus
ipsem hoc onus in se suscepit, compa-
rendi coram Nobis, vel modò dictis Vica-
rio aut Decanis, saltem per litteras indi-
cantes factum (reticito Pœnitentis nomine)
& instantes pro Spirituali remedio, certi-
se nunquam solatio & ope congruâ desti-
tuendos.

Cæterum distritè præcipimus, ne quis
Ecclesiastico rum vel Regularium, quoquo-
nomine venientium, a sàpè dictis Casibus
Nobis reservatis, vel imposterum reservan-
dis, nullo alio casu etiam necessitatis vel
impedimenti, præter supra dictos, & nisi
ia mortis Articulo, ulli, sive Ecclesiastico,
sive sacerdotali in sàpedictâ Diæcesi nostrâ B.
vel Herbipolitana, beneficiu ab solutione im-
pendere audeat, vel prælumat; sed cum o-
pus fuerit, Pœnitentes ad Nos vel personas
à Nobis ad id deputatas accedere consulat;
aut ipsem et easdem seu personaliter, seu per
litteras, pro pœnitentium suorum bono ac-
cedat; ita quidem, ut si quis secùs fecerit
&c. &c. Bambergæ in Urbe Nostra die 20.
Decembri 1679.

520. *Prorogatio facultatis Parocho-*
rum quoad Religiosos in adjutorium ac-
cites

citos, expedita Bambergae die 8. Febr.
Heribpoli verò die 21. Februarii 1680

De Speciali Mandato Celsitudinis
verendissimi Principis Episcopi & Domi-
nustri Clementissimi datur facultas omni-
bus & singulis Decanis, Definitoribus ac
Parochis hucus Diocesis N. ut Reli-
giosis extra hanc Diocesin degentibus
& ab aliquo Episcopo Germanic Canonicis
approbatis, ad Parochias suas vocatis,
etiam sponte accedentibus, licentiamque
possint nomine & autoritate altissimorum
et Celsitudinis suæ audiendi confessio-
fidelium, & eosdem à peccatis non redi-
vatis sacramentaliter absolvendi, aca-
bum Dei ex Cathedra prædicandi, quan-
diu pro singulis vicibus Religiosos pia-
modo approbatos in singulorum patre-
commorari contigerit. Pro celebribus
autem festivitatibus in nupera declarata-
ne 20. Decembris 1679. evulgata ex pre-
conceditur, ut Religiosis idem, quod
rochis competit, circa absoluti nemini
tis casibus suæ Celsitudini reservatis, in-
gere possint; dummodo ceteris diebus
Celsitudinem suam, aut ejusdem Vicarii
in Spiritualibus Generalem, vel singula-
districtuum Decanos Rurales, qui & a-